

PREFEITURA MUNICIPAL

ENGENHEIRO BELTRÃO - PARANÁ



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2014

LICITAÇÃO POR CONVITE Nº 010/2014

O Município de Engenheiro Beltrão, Estado do Paraná, na pessoa de sua representante legal e nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações, CONVIDA as empresas interessadas, cadastradas ou não, a apresentarem proposta, a fim de participar da licitação por CONVITE, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

A Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 003, de 06 de Janeiro de 2.014, receberá as propostas, em sessão pública, às **14:00 horas, do dia 17 de Novembro do ano de 2.014**, na sede do Município de Engenheiro Beltrão, na Rua Manoel Ribas, nº 160, com as seguintes especificações:

1. DO OBJETO:

1.1. Aquisição de pneus para os veículos do transporte escolar, com recursos do Governo do Estado, conforme discriminado nos quadros abaixo.

1.1.1. O Objeto da presente licitação foi traçado, arquitetado e definido pela Secretaria Municipal de Educação e está sob sua responsabilidade.

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	CAMARA DE AR 275/80	UN	12,00	129,17	1550,04
2	Câmara de ar para aro 7.50-16	UN	12,00	70,17	842,04
3	Câmara de ar para aro 20-1000/20	UN	14,00	107,83	1509,62
4	Câmara de ar para aro 20-900/20	UN	4,00	95,25	381,00
5	Câmara de ar para aro 22-1100/22	UN	8,00	122,50	980,00
6	PNEU 1000/20 - BORRACHUDO	UN	6,00	1.069,33	6415,98
7	Pneu 1000/20 LISO	UN	8,00	976,67	7813,36
8	PNEU 1100/22 - LISO OU BORRACHUDO	UN	6,00	1.569,00	9414,00
9	PNEU 175/70 R13	UN	6,00	216,67	1300,02
10	PNEU 185 R14 C. CARGA - 8 LONAS	UN	20,00	342,33	6846,60
11	PNEU 225/70 R15	UN	6,00	638,67	3832,02
12	PNEU 275/80 R22.58 - BORRACHUDO	UN	4,00	1.691,67	6766,68
13	PNEU 275/80 R22.5 - LISO	UN	2,00	1.563,33	3126,66
14	PNEU 750 R 16 - LISO	UN	10,00	616,67	6166,70
15	PNEU 900/20 14 LONAS LISO	UN	4,00	793,33	3173,32
16	PNEU RADIAL 215/75 R 17.5	UN	12,00	953,33	11439,96
17	PNEU RADIAL 275/80 R 22.5	UN	4,00	1.606,00	6424,00
18	PROTETOR 275/80	UN	12,00	46,17	554,04
19	Protetor aro 20	UN	16,00	44,50	712,00
20	Protetor aro 22	UN	8,00	47,50	380,00
21	PROTETOR 750/16	UN	12,00	23,50	282,00

1.2. Os preços deverão ser cotados por item, incluindo todas as despesas de frete, bem como taxas, impostos e seguros que incidam ou venham a incidir sobre as mercadorias e serviços ofertados;

1.3. Na proposta de preços, os valores deverão ser cotados item a item;

1.4. Na proposta, o número do item proposto deverá corresponder exatamente ao item do presente processo licitatório caso contrário, o mesmo será anulado;

1.5. Será de inteira responsabilidade do ofertante o preço cotado, não se levando em consideração reclamações por erros ou equívocos manifestados após a abertura das propostas;

1.6. A empresa vencedora deverá entregar cada item em sua totalidade, com a mesma marca e fabricante cotado;

